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RUDE SKOV SKOLE  
 

Høringssvar til Budget 2023-2026 fra skolebestyrelsen på Rude Skov Skole 

Den 30. august 2022. 

 

Først og fremmest vil vi gerne takke for muligheden for at kommentere på forslag til 
Budget 2023-2026. 

 

Vi anerkender endvidere, at det af forordet fremgår, at der er et påtrængende behov for 
flere ressourcer til genopretning af PPR-området, hvor der har været en forkert praksis, 
samt flere ressourcer til skoleområdet. 

 

Rude Skov Skole gennemgår i disse og kommende år, ligesom de tre andre sammenlagte 
skoler, en svær omstillingsproces, hvor der er en risiko for frafald af elever og 
medarbejdere, hvis ikke sammenlægningerne lykkes. 

 

Det er vigtigt, at der sikres ro om skolerne økonomisk og organisatorisk, og at der sikre 
tilstrækkelige ressourcer til at understøtte sammenlægningsprocesserne. Hvilket den 
netop statusrapport for skoleområdet også dokumenterer. 

 

Skoleområdet skal opprioriteres 

Ifølge KL’s kend din kommune er Rudersdal kommune ud af alle landets 98 kommuner 
den kommune der bruger 7. færrest penge pr. elev! 

 

I statusrapport for skoleområdet, som Rambøll har udarbejdet for Børne- og 
Skoleudvalget, fremgår det, at Rudersdal Kommune skal bruge ca. 12.000 kroner ekstra 
pr. elev om året for at komme op på landsgennemsnittet. 

 

Samtidig kan vi af nøgletallene i tabel 4 side 52 i budgetforslaget konstatere, at Rudersdal 
Kommune har det højeste antal elever pr. lærer samt den laveste andel lærere med 
linjefagskompetence blandt sammenligningskommunerne. 

 

Disse tal viser, at der på tide, at skoleområdet prioriteres i Rudersdal Kommune, hvilket vi 
ikke kan se er tilfældet i budgetforslaget. 

 

Elevtalsprognosen viser, at Rude Skov Skole vil opleve lave elevtal de kommende år. På 
grund af budgettildelingen, hvor skolen får tildelt penge pr. elev, giver det færre penge at 
drive skole for. Dette presser skolen og medarbejderne, da der hvert år skal findes nye 
besparelser i et budget som for mestendels udgøres af lønninger. Konsekvensen heraf kan 
blandt ses i Rambølls statusrapport, der konstaterer, at antallet af lærerårsværk i 
Rudersdal Kommune er faldet med 12 procent på tre år. 

 

Dette taler for, at der tænkes i nye budgettildelingsmodeller. For eksempel vil en model, 
hvor skolerne tildeles beløb pr. klasse sikre, at der er nok penge til at sikre et fagligt 
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forsvarligt tilbud med tilstrækkelige lærerressourcer, uanset om der er 28 eller 19 elever i 
klassen. 

 

De seneste år har det ikke været muligt for skolerne at overføre mindreforbrug direkte til 
driften de efterfølgende år, som styringsprincippet i kommunen ellers tilsiger. Derimod har 
pengene enten været bundet til anlæg eller været indefrosset. Vi appellerer kraftigt til, at 
kommunens principper følges og midlerne frigives til skolernes drift. Blandt andet for at 
imødegå konsekvenserne af de faldende elevtal. 

 

Renovering og modernisering af skolen 

Det er glædeligt, at der allerede er afsat midler til indretning af udskoling og fremtidige 
læringsmiljøer på Søholm og Ravnholm skoler. Dette er i tråd med intentionerne med den 
nye skolestruktur. 

 

Derimod er det stærkt kritisabelt, at midlerne til renovering på Rude Skov Skole samt 
midler til fremtidige læringsmiljøer igen i år er skudt ud i overslagsårene og først bliver 
prioriteret i årene efter 2026, altså tidligst om fem år! Her rækker de 5 mio. kr. afsat til 
ekstraordinær renovering af skoler i 2025 ikke langt. Ligeledes er midlerne til 
masterplanen også først prioriteret i årene efter 2026. 

 

Helt konkret betyder det eksempelvis, at 129 punkterede ruder på afdeling Sjælsø tidligst 
kan blive udskiftet i 2027. Det synes vi ikke, at vi kan byde vores børn. 

 

Vi er med på, at anlægsloftet er blevet sænket betydeligt i 2023, men det er for os 
uforståeligt, at de bygningsmæssige forudsætninger for sammenlægningerne ikke bliver 
prioriteret. 

 

Rude Skov Skole arbejder målrettet med at realisere målene med den nye skolestruktur, 
fremtidige læringsmiljøer og masterplanen. Vi vil derfor appellere til, at man også fra 
politisk side prioriterer at gennemføre de planer og politikker, man sætter i gang, og 
fremrykke anlægsmidlerne.   

 

Inklusion og PPR skal prioriteres højere 

Fra skolebestyrelsens side har vi de senere år gjort Børne- og Skoleudvalget og 
forvaltningen opmærksom på store udfordringer med PPR-betjeningen af skolen. Som 
forældre oplever vi lange ventetider på, at vores børn kan få den nødvendige hjælp, 
hvilket er meget bekymrende. Vi oplever, at de to tilknyttede PPR-psykologer skal dække 
for store områder, som udover skolen også omfatter andre skoler og daginstitutioner. Vi 
oplever, at indsatsen fra PPR bliver mere konsultativ, og at PPR-psykologen sjældent 
mødes med de børn, som de skal hjælpe. 

 

Vi anerkender, at der er kommet et nødvendigt politisk fokus på området, men kan 
samtidig konstatere, at budgettet til PPR og specialundervisning reduceres i 2023. Derfor 
vil derfor appellere til, at der fra politisk side bliver sat fokus på at sikre tilstrækkelige 
ressourcer til PPR-området, så der kan sikres den nødvendige og rettidige hjælp til skolens 
svageste børn. 
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Bestyrelsen anbefaler ligeledes, at indsatsen med mellemformer udvides og opprioriteres, 
så der også på Rude Skov Skole gives mulighed for at give børn med udfordringer 
mulighed for at få den nødvendige støtte i deres kendte skolemiljø. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole 


